Tổ chức Quỹ từ thiện Phật giáo Từ Tế (佛教慈濟慈善事業基金會 ), một tổ chức
nhân đạo và phi chính phủ quốc tế của Đài Loan. Hoạt động của tổ chức bao
gồm viện trợ y tế, cứu trợ thiên tai và công tác môi trường có trụ sở tại Đài
Loan.

Tổ chức Quỹ từ thiện Phật giáo Từ Tế được Ni trưởng Chứng Nghiêm thành lập
tại Đài Loan vào năm 1966 (Bính Ngọ). Với mục đích “đưa từ bi vào hành động”,
đây là một tổ chức phi chính phủ được Liên Hiệp Quốc công nhận với khoảng 10
triệu ủng hộ viên và 432 văn phòng làm việc ở 51 quốc gia và vùng lãnh thổ.

Tổ chức này thường xuyên hoạt động trong các lĩnh vực viện trợ nhân đạo,
chăm sóc y tế, giáo dục và môi trường bền vững.